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Årsmelding 2020 - Eldrerådet

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2020 for eldrerådet i Karmøy til orientering.

Eldrerådet 19.01.2021:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

ELD- 003/21 Vedtak:

Rådmannens forslag til vedtak:
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2020 for eldrerådet i Karmøy til orientering.

ÅRSMELDING ELDRERÅDET 2020

Medlemmer i eldrerådet i Karmøy kommune 2019 – 2023:
Nils Oddvar Reiersen, leder
Olaug Stava Farbu (Sp), nestleder
Ole Ravnsnæs (FrP)
Inger Anne Vikre (KL)
Turid Tveit
Harald Skorpe
Else Marie Steinkopf Hjelmås

Varamedlemmer:
Bjørn Harald Johansen (Ap)
Bjørg Spångberg
Per A. Bjelland
Hild Reidun Johannessen (Ap)

Rådets sekretariat:



Formannskapskontoret er sekretariat for eldrerådet og Elin Vikene møtte som sekretær. 

Antall møter, saksantall og møtested:                                                                              
Eldrerådet hadde 6 ordinære møter i 2020 og det ble behandlet 36 saker. Møtested var rådhuset  
unntatt møtene den 28.04., 09.06. og 01.12.2020  som ble avviklet digitalt på Teams. 
 
 
 

Oversikt over hvilke instanser som har sendt rådet saker:                                                   
Saker til eldrerådet kom stort sett fra administrasjonen i helse- og omsorgsetaten og noen få fra 
oppvekst- og kulturetaten. Eldrerådets møter ble lagt til dagtid, kl. 10.00, dagen før møtene i 
hovedutvalg helse og omsorg. Dette for å få uttale seg i tide til å kunne få innflytelse i den videre 
politiske behandling av sakene. Eldrerådets uttalelser/vedtak følger sakene videre i den politiske 
behandlingen.  

Teknisk etat sender reguleringsplaner/reguleringsendringer til leder slik at eldrerådet har mulighet 
for å uttale seg. 

På enkelte møter har administrasjonen orientert om aktuelle tema:  
28.01.2020:  
Virksomhetsleder Reidunn Kvinnesland orienterte om bestillerkontoret. 
Avd.sjef forvaltning Sigurd Gjerdevik møtte og orienterte/svarte på spørsmål om sakene til 
behandling. 

28.04.2020: 
Kommunalsjef Nora Olsen – Sund og avd.sjef helse Aslaug I. Skjold møtte og orienterte/svarte på 
spørsmål om sakene til behandling. 

09.06.2020: 
Kvalitetsrådgiver Tove Rosseland orienterte og svarte på spørsmål om sakene Bruker- og 
pårørendeundersøkelser 2020 – helse og omsorg og Leve hele livet – planprosess, struktur og mulige 
innsatsområder samt generell informasjon om hva som skjer ved uønskede hendelser på sykehjem 
og hva som er vanlige prosedyrer jf spørsmål i møtet 28.01.2020. 
 
13.10.2020: 
Kvalitetsrådgiver Tove Rosseland orienterte om status Leve hele livet. 

01.12.2020: 
Avd.sjef omsorg Bodhild Eriksen orienterte om ventelister på sykehjem mm jf spørsmål i møtet 
13.10.2020. 

Saker/spørsmål/henvendelser eldrerådet har tatt opp på eget initiativ:  
28.01.2020: 
Eldrerådet ønsker svar vedrørende avviksregistrering av vold i helsesektoren. 
Ønsker informasjon om hva som gjøres for at situasjoner der pasienter kommer til skade på 
sykehjem ikke skal oppstå. 
Informasjon om eldreomsorgen generelt på sykehjem. 
 
13.10.2020: 
Eldrerådet ønsker en orientering i neste møte om venteliste til sykehjemsplass, eventuell 



reduksjon i korttidsplasser og fremdriftsplan på utbyggingen av omsorgsboliger eventuelt 
sykehjemsplasser på fastlandssiden av Karmøy. 
 

Eldrerådets budsjettinnspill 2021, 01.09.2020: 
Eldrerådet anbefaler at følgende prioriteres i budsjett 2021:  
Eldrerådet er positive til planene for utvikling på Spanne, men vil samtidig beholde og utvikle 
eksisterende omsorgs- og sykehjemsplasser. Det må avsettes midler i budsjettet til et aldersvennlig 
samfunn. 
 
01.12.2020:  Uttalte eldrerådet følgende til sak Handlingsprogram 2021 - 2024 med årsbudsjett og 
økonomiplan: 
Eldrerådet har gått gjennom budsjettet og ser mange positive ting i handlingsplanen. 
 
Eldrerådet fraråder sterkt nedleggelse av hukommelsesteamet og ber om at det må opprettholdes på 
dagens nivå. En nedleggelse vil medføre større kostnader på sikt for kommunen og gi dårligere tilbud 
til pasientgruppen. 

 

Eldredagen 1. oktober:                                                                                                   Eldrerådet sendte en 
blomsterhilsen til sykehjemmene som en markering av eldredagen 2020. 

Tilskudd til virksomhet for eldre:                                                                                    
Tilskuddsordningen er overført til oppvekst- og kulturetaten fra 2017 og har samme søknadsfrist som 
bl.a. driftstilskudd til frivillige lag og organisasjoner. Søknadsfrist for de som søker tilskudd til 
virksomhet for eldre er fra 2017 endret fra 1. november til 1. mars. Hovedutvalg oppvekst og kultur 
behandler/innvilger tilskuddene og eldrerådet får saken til uttalelse i forkant. 

 
Kurs/konferanser/møter:                                                                                                        
Leder har deltatt i flere møter og konferanser på Teams.       

Vurdering av eldrerådets påvirkningskraft:                                                                             
Eldrerådets uttalelser blir lagt ut i hovedutvalg helse og omsorgs møter og eventuelt andre utvalg en 
sak skal behandles i og følger med i den videre saksgangen. Eldrerådet har talerett i kommunestyret. 
Eldrerådets sakspapirer og møteprotokollene legges ut på kommunens nettsider.  

Eldrerådets leder har blitt invitert sammen med hovedutvalg helse og omsorg i forbindelse med 
arbeidsmøter. 

Eldrerådet har en representant med vararepresentant i Den kulturelle spaserstokken. 
Den 03.12.2019 ble varamedlem Per A. Bjelland valgt som representant med medlem Turid Tveit som 
vararepresentant.  

Leder Nils O. Reiersen og nestleder Olaug Stava Farbu representerer eldrerådet i tverretatlig 
arbeidsgruppe for «Leve hele livet».  
 
Leder får tilsendt reguleringsplaner og leder/eldrerådet har mulighet for å komme med uttalelser.  
 
Eldrerådets innspill til budsjett behandles i første møte etter sommerferien og sendes rådmann, 
budsjettsjef, hovedutvalg helse og omsorg og legges på kommunens nettside under budsjett sammen 
med andre innspill og budsjettartikler mm. 
 



På bakgrunn av ovennevnte vurderes det slik at eldrerådet har reell påvirkningskraft.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


